Copyright © 2003 Honeywell GmbH • Änderungen vorbehalten 19 GE0H-0074GE25 R0903
V9400, V9440, V9441
Anschlussverschraubungen
ANSCHLÜSSE FÜR WÄRMETAUSCHER, PN10, FLACHDICHTEND
Ausführung
• Ventilgehäuse PN 10, DN 15 mit 3/4" Außengewinden,
DN 20 mit 1" Außengewinden oder DN 25 mit 1 1/4"
Außengewinden, flachdichtend

VDI 2035 „Korrosionsschutz in Wasserheizungsanlagen“
entsprechen.
• Heizmittelzusätze müssen für EPDM-Dichtungen geeignet
sein. Im Medium enthaltene Mineralöle bzw. mineralölhal-
tige Stoffe jeder Art führen zum Aufquellen und zum wahr-
scheinlichen Ausfall von EPDM-Dichtungen.
• Die Anlage ist vor Inbetriebnahme zu spülen.
• Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser
Vorschriften zurück zu führen sind, müssen bei einem
Werkseinsatz in Rechnung gestellt werden.
• Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an
unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an.
Zubehör
Anschlüsse
Löttülle aus Messing, flachdichtend
15 mm, für Ventile DN 15 VA5930A015
16 mm, für Ventile DN 15 VA5930A016
22 mm, für Ventile DN 20 VA5930A022
Schweißtülle aus Stahl, flachdichtend
DN 15 VA5540A015
DN 20 VA5540A020
Gewindetülle aus Messing, flachdichtend
1/2” für Ventile DN15 VA5500A015
3/4” für Ventile DN20 VA5500A020
Überwurfmutter aus Messing vernickelt
für Ventile DN 15 VA5000B015
für Ventile DN 20 VA5000B020
Dichtung aus EPDM
für Ventile DN 15 VA5090A015
für Ventile DN 20 VA5090A020
Zubehör
Entleeradapter
für Ausführung V9400 VA3300A001
Spezialwerkzeug